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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu słubickiego nadzorem i kontrolą są objęte 

następujące podmioty: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Szpital 

Powiatowy” w Słubicach Sp. z o.o. 
ul. Nadodrzańska 6  
69-100 Słubice 

2.  
Zespół Szkół Ekonomicznych 

ul. Rzepińska 8 
69-220 Ośno Lubuskie 

Internat Zespołu Szkół Ekonomicznych 
ul. Rzepińska 8 
69-220 Ośno Lubuskie 

3.  

Zespół Szkół Technicznych 
Al. Niepodległości 13 
69-100 Słubice 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół Technicznych 
ul. Paderewskiego 23 
69-100 Słubice 

Internat Zespołu Szkół Technicznych 
ul. Sienkiewicza 28 
69-100 Słubice 

4.  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
Al. Niepodległości 23 
69-100 Słubice 

5.  Zespół Szkół Licealnych 
ul. Boh. Warszawy 8 
69-100 Słubice 

6.  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nasza Chata” 
ul. Lwowska 7 
69-108 Cybinka 

7.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Niepodległości 23 
69-100 Słubice 

8.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Sienkiewicza 28 
69-100 Słubice 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2018 roku przeprowadzono 10 kontroli sanitarnych (Placówka Wielofunkcyjna „Nasza 

Chata” w Cybince, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Słubicach, Zespół Szkół 

Ekonomicznych wraz z Internatem w Ośnie Lubuskim, Zespołu Szkół Technicznych  

wraz z Internatem i Warsztatami Szkolnymi w Słubicach). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 
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uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Szkoły. 

 

 Zespół Szkół Technicznych, Al. Niepodległości 13, 69-100 Słubice. 

Bieżąca czystość i porządek na terenie szkoły nie budziły zastrzeżeń. Uczniom 

zapewniono właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, tj. stały dostęp do bieżącej 

ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Meble edukacyjne były  

w dobrym stanie technicznym, 90% mebli posiadało certyfikaty. W pomieszczeniach szkoły 

zapewniono uczniom możliwość pozostawiania części podręczników i przyborów szkolnych. 

Do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego służy sala gimnastyczna wraz z zapleczem 

sanitarnym, 80% sprzętu sportowego posiadało odpowiednie atesty i certyfikaty. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie w budynku internatu 

(6 godzin tygodniowo). 

W placówce przeprowadzono również kontrolę pod kątem spełnienia wymogów 

dotyczących bhp, w tym przestrzegania wymogów w związku z występowaniem                                

w środowisku pracy szkodliwych czynników biologicznych i stosowaniem niebezpiecznych 

substancji chemicznych i ich mieszanin (dotyczy stanowiska pracy pracownika 

gospodarczego i konserwatora). W wyniku kontroli stwierdzono brak odpowiednich środków 

ochrony indywidualnej oraz braki w posiadanej dokumentacji. LPWIS wydał decyzję 

administracyjną i doraźne zalecenia. 
 

▪ Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Al. Niepodległości 23,                       

69-100 Słubice. 

W podmiocie przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy. Stwierdzono m.in.: 

 brak szaf do przechowywania odzieży własnej i roboczej dla nauczycieli praktycznej 

nauki zawodu oraz brak wentylacji w pomieszczeniu socjalnym dla pracowników przy 

pracowni gastronomicznej, brak ciepłej wody przy umywalce w toalecie dla 

pracowników na I piętrze budynku głównego, 

 braki w posiadanej dokumentacji w zakresie bhp. 

Pracodawca poinformował o usunięciu ww. nieprawidłowości przed wszczęciem 

postępowania administracyjnego. Wydano zalecenie dotyczące uzupełnienia posiadanej 

dokumentacji. 
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▪ Zespół Szkół Ekonomicznych ul. Rzepińska 8, 69-220 Ośno Lubuskie. 

W skład Zespołu Szkół wchodzi Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii oraz Technikum 

Ekonomiczne. W dniu kontroli placówka utrzymana była w czystości i porządku.                           

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono młodzieży dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody oraz środków higieny osobistej.  Wyposażenie sal dydaktycznych było w dobrym 

stanie technicznym. Tylko 20% stolików i krzeseł posiadało certyfikaty poświadczające 

spełnienie wymogów bezpieczeństwa. W pomieszczeniach szkoły wygospodarowano 

uczniom miejsce na pozostawienie podręczników i przyborów szkolnych. Część dydaktyczna 

obejmie sale lekcyjne, aulę, 2 świetlice, bibliotekę i czytelnię. W skład części sportowej 

wchodzi sala gimnastyczna z szatniami i pomieszczeniami sanitarnymi oraz boisko trawiaste. 

Ze względu na zły stan sanitarno-technicznych bloku sportowego decyzją Dyrektora 

placówki obiekt został całkowicie wyłączony z użytkowania. Zajęcia wychowania 

fizycznego prowadzone są w siłowni oraz auli szkolnej. 

Podczas kontroli stwierdzono nieprawidłowości dotyczące stanu sanitarno-higienicznego 

wyposażenia pomieszczeń sanitarnych w siedmiu pokojach mieszkalnych, tj. skorodowane 

elementy brodzików i ślady zagrzybienia na fugach wokół brodzików. W związku                                             

z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. decyzją administracyjną zobowiązał Powiat 

Słubicki do ich usunięcia.  

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Internat Zespołu Szkół Technicznych, ul. Sienkiewicza 28, 69-100 Słubice. 

Pomieszczenia placówki w dniu kontroli utrzymane były w czystości i porządku. 

Wychowankom zapewniono środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody. Wychowankowie mają do dyspozycji 46 pokoi mieszkalnych dwu i trzyosobowych, 

mogą korzystać także z aneksów kuchennych, świetlicy i pokoju do nauki. Stan techniczny 

wyposażenia i mebli był dobry. 

 

▪ Internat Zespołu Szkół Ekonomicznych, ul. Rzepińska 8, 69-220 Ośno Lubuskie. 

Od września 2017r. placówka zapewnia opiekę wychowankom MOS-u oraz uczniom  

Zespołu Szkół Ekonomicznych. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia                   

nie budziły zastrzeżeń. Wychowankowie mają zapewnione 2, 3 i 4 - osobowe pokoje 

mieszkalne wraz z łazienkami oraz świetlicę. We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych 

młodzieży zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny 

osobistej. Wyposażenie pokoi było we właściwym stanie technicznym. 

Ponadto w 2018 roku przeprowadzono kontrolę sanitarną w stołówce internatu. 

Przedmiotem kontroli było sprawdzenie, czy w kontrolowanym podmiocie wykonano 

obowiązki z decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp. oraz doraźne zalecenia wydane w trakcie 

poprzedniej kontroli. Kontrola wykazała, iż doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-

technicznego ściany i sufity w pomieszczeniach kuchennych i magazynowych. Placówka 
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dostosowała się również do zaleceń LPWIS dotyczących poprawy jakości żywienia. 

Zwiększono podaż świeżych warzyw i owoców oraz ryb w diecie. Jadłospisy zostały 

uzupełnione o alergeny oraz gramaturę poszczególnych składników. Podaje się w nich 

również szczegółowe informacje na temat rodzaju środków spożywczych.     

 

 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nasza Chata”, ul. Lwowska 7,                            

69-108 Cybinka. 

Ogólny stan sanitarno-higieniczny placówki oraz bieżąca czystość i porządek w dniu 

kontroli nie budziły zastrzeżeń. W ramach placówki funkcjonują trzy odrębne mieszkania,              

w których znajdują się pokoje mieszkalne (3, 4, 5 – osobowe), pokoje wypoczynkowe wraz              

z aneksem kuchennym, pomieszczenia sanitarne oraz pomieszczenia przeznaczone na pralnię. 

Wychowankowie mają do swojej dyspozycji również teren rekreacyjny. Wyposażenie, sprzęt 

i meble były w dobrym stanie technicznym. W aneksach kuchennych przygotowywane                

są i spożywane posiłki. Śniadania, II śniadania i obiady przyrządzane są przez personel 

kuchenny, natomiast podwieczorki i kolacje przez wychowanków wraz z wychowawcami. 

Również w weekendy oraz w czasie wolnym od nauki opiekunowie przygotowują posiłki 

obiadowe razem z podopiecznymi. Stan sanitarno-techniczny aneksów kuchennych oraz 

bieżąca czystość w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych 

zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Jakość 

ciepłej wody zbadana w kierunku bakterii Legionella sp. odpowiadała wymaganiom 

sanitarnym. Wszyscy wychowankowie przebywający w placówce objęci są opieką lekarza 

rodzinnego. 

Podczas kontroli dokonano oceny jadłospisów, które pod względem urozmaicenia                        

i doboru produktów spożywczych nie budziły zastrzeżeń.  

 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Niepodległości 23, 69-100 Słubice. 

Obiekt wyposażony został w windę, podjazd oraz odpowiednio dostosowane do potrzeb 

osób niepełnosprawnych pomieszczenia sanitarne. Wychowankom zapewniono właściwe 

warunki do utrzymania higieny osobistej, w tym dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody 

oraz środków higieny osobistej. Na potrzeby internatu, tzw. „Grup wychowawczych” 

udostępniono II piętro budynku, na którym znajduje się 11 pokoi mieszkalnych 3 i 4 – 

osobowych, pomieszczenia sanitarne oraz trzy świetlice. Pomieszczenia utrzymane były                           

w należytym stanie higienicznym i technicznym. Wyposażenie i meble były w dobrym stanie 

technicznym, meble edukacyjne posiadały odpowiednie certyfikaty. Dzieciom 

uczęszczającym do oddziałów przedszkolnych zapewniono właściwe warunki pobytu. 

Placówka posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Opieka 

zapewniona była przez pielęgniarkę łącznie 34 godziny tygodniowo. 

W 2018r. Dyrekcja Ośrodka poinformowała, iż złoży wniosek o wykreślenie stołówki                

z rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji 
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Sanitarnej, ponieważ w tym obiekcie w najbliższych latach nie planuje się przygotowywania       

i wydawania posiłków.      

 

III. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Szpital Powiatowy” w Słubicach                      

Sp. z o.o., ul. Nadodrzańska 6, 69-100 Słubice. 

W ciągu 2018r. w podmiocie przeprowadzono 7 kontroli. 

Szpital posiada w pełni dostosowany do wymagań obowiązujących przepisów prawa 

Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Gastroenterologii oraz Oddział 

Ginekologiczno – Położniczo – Noworodkowy, co ma istotne znaczenie dla bezpieczeństwa 

epidemiologicznego hospitalizowanych pacjentów. 

Natomiast w pozostałych kontrolowanych obszarach stwierdzono nieprawidłowości, które 

dotyczyły: 

- braku właściwej wentylacji w dwóch salach Bloku Operacyjnego oraz Szpitalnym 

Oddziale Ratunkowym, 

- niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego oraz funkcjonalnego niektórych komórek 

organizacyjnych szpitala, 

- nieprawidłowego postępowania z preparatami szczepionkowymi, 

- niewłaściwego oznakowania odpadów medycznych, 

- braku rezerwowego źródła zaopatrzenia szpitala w wodę zapewniającego co najmniej jej 

12 godzinny zapas, 

- braków w dokumentacji w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Kontrola sprawdzająca wykazała usunięcie uchybień dotyczących gospodarki odpadami 

medycznymi, a także niewłaściwego stanu technicznego ścian w jednej sali Oddziału 

Ginekologiczno – Położniczo – Noworodkowego Rooming In, w pozostałym zakresie LPWIS 

wydał decyzje administracyjne, którymi zobowiązał Szpital do usunięcia stwierdzonych 

podczas kontroli nieprawidłowości. Natomiast informację dotyczącą braku właściwej 

wentylacji na salach operacyjnych przekazano zgodnie z kompetencjami do Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Słubicach. 

W trakcie kontroli dokonano oceny sposobu żywienia pacjentów. Oceniony jadłospis 

dekadowy budził zastrzeżenia, dlatego też LPWIS w Gorzowie Wlkp. zalecił 

przeanalizowanie sporządzanych jadłospisów pod kątem stwierdzonych błędów                                        

i wyeliminowanie ich w przyszłości. Dyrekcja Szpitala poinformowała na piśmie o podjętych 

działaniach naprawczych. Uwagi dotyczące oceny jakości żywienia pacjentów zostały 

przekazane również do Wojewody Lubuskiego. 

Badania wykonane w ramach kontroli wewnętrznej w 2018 roku wykazały obecność 

bakterii z rodzaju Legionella sp. w instalacji ciepłej wody – LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał 

decyzję administracyjną z natychmiastowym terminem realizacji. Po podjęciu działań 
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naprawczych uzyskano poprawę jakości ciepłej wody.  

 

Podsumowanie: 

1. W związku ze stwierdzonym naruszeniem obowiązujących przepisów prawnych 

dotyczących warunków pobytu uczniów w szkole oraz bezpieczeństwa i higieny pracy 

wydano decyzje administracyjne nakazujące usuniecie nieprawidłowości w: 

 Zespole Szkół Technicznych w Słubicach (w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy), 

 Zespole Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim. 

2. W 2018 roku LPWIS wyegzekwował usunięcie uchybień stwierdzonych w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny żywności w Internacie Zespołu Szkół Ekonomicznych                    

w Ośnie Lubuskim. 

3. W „Szpitalu Powiatowym” w Słubicach stwierdzono, że ciepła woda nie spełniała 

wymagań mikrobiologicznych z uwagi na obecność bakterii Legionella sp. w ilościach 

przekraczających najwyższe dopuszczalne wartości. Po podjęciu działań naprawczych 

uzyskano poprawę jakości ciepłej wody. 

4. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Szpital Powiatowy” w Słubicach na chwilę 

obecną dysponuje w pełni dostosowany do wymagań obowiązujących przepisów prawa 

Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Gastroenterologii oraz Oddział 

Ginekologiczno – Położniczo – Noworodkowy. Niemniej jednak kontrola kompleksowa 

wykazała pewne obszary, które wymagają poprawy – LPWIS wydał decyzje 

administracyjne zobowiązujące jednostkę do usunięcia stwierdzonych podczas kontroli 

uchybień. 

5. W efekcie dokonanej oceny jadłospisów po raz kolejny stwierdzono błędy dotyczące 

jakości żywienia pacjentów w Niepubliczny Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Szpital 

Powiatowy” w Słubicach. Szpital poinformował, iż dostosowała się do zaleceń LPWIS 

w tym zakresie. 

 

 


